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شهرنوشت

بعــد از مدت هــا کشــمکش، 
بالاخــره ســاعت رســمی کار در 
کشور از 44 ســاعت به 40 ساعت 
در هفته کاهش یافــت و این بدان 
معناســت که روزهای تعطیل برای 
اغلب بخش های کاری اعم از برخی 
کارمنــدان، کارگــران و نیروهای 
بخش خصوصــی از یــک روز به دو 
روز در هفته افزایش می یابد. دیروز 
جزئیاتی از این قانون، که اواخر سال 
پیش کلیات آن به تصویب رســید، 
قطعی شد. جزئیاتی که سال هاست 
در محافل رســمی و غیر رســمی 
 درخصوص آن حرف و حدیث هایی 

در جریان است.
هرچند کــه در مصوبــه نهایی 
کمیســیون اجتماعــی مجلــس 
پنجشنبه و جمعه به عنوان تعطیلات 
آخر هفته در ایران اعلام شده است، 
اما تقاضاهــای فراوانی در خصوص 
تعطیلی شنبه ها به جای پنج شنبه 

وجود داشت.
 در حالی که در بیش از ۷0 درصد 
کشــورهای دنیا، »شنبه« به عنوان 
یکی از روزهای تعطیل رسمی است، 
برخی نمایندگان در مجلس و اغلب 
نمایندگان بخش هــای خصوصی 
تاکید داشــتند که بهتر اســت در 
ایران نیز »به منظور همگام سازی با 

بازارهای جهانی« روز شنبه همراه با 
جمعه تعطیل باشد. 

در حالــی که بخــش خصوصی 
در بحران اقتصــادی فراگیر ایران، 
دســت و پا می زند تا زنــده بماند و 
تاکید دارد که تعطیلی پنج شنبه ها 
و جمعه هــا، ایران را از مناســبات 
اقتصادی، تجارت بین الملل، چهار 
روز عقب می ا ندازد، خبرها حکایت 
از آن دارد که با حضور نماینده دولت 
در کمیســیون اجتماعی مجلس، 
پنج شــنبه به عنوان تعطیلی دوم 

هفته در کشور مصوب شده است.
در این میان رایزنی های فراوانی 
در خصــوص این انتخــاب به رغم 
خواست بخش های اقتصادی مطرح 
شد که منطقی ترین آنها را با توجه 
به وضعیت سیاســی امروز کشور، 
خلیل بهروزی فر، عضو کمیسیون 
اجتماعی بیان کرد. او دلیل مجلس 
برای تعطیل شدن پنج شنبه به جای 
شــنبه، را عدم همراهی با یهودیان 

دانست!

جدالمیانشنبهوپنجشنبه
هرچند کــه موضــوع افزایش 
تعطیلات آخر هفتــه در ایران تازه 
مصوب شده اســت، اما این موضوع 
سال هاســت کــه در دســتور کار 
مجلس بــوده و حتی سال هاســت 
بخش خصوصی پیشنهادهای خود 
را درخصوص تعطیلی روز شنبه به 
جای پنج شنبه ها برای نزدیک شدن 

به روزهای کاری در اغلب کشورهای 
دنیا مطــرح کرده اســت. حتی بر 
اســاس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس در ســال 9۷، به نمایندگان 
پیشنهاد شده بود که برای افزایش 
تعطیلات، روزهای جمعه و شــنبه 
زمان مناســب تری برای تعطیلات 
در ایران است. همین موضوع باعث 
شد حتی در سال پیش در زمانی که 
کلیات این کاهش ساعت کاری در 
مجلس مصوب شد، تصمیم گیری 

در خصوص روز تعطیلی به سال بعد 
موکول شود. بسیاری این موضوع را 
به دلیل بالا گرفتن اختلاف بین گروه 
طرفدار تعطیلی شنبه و گروه حامی 
تعطیلی پنج شــنبه ها می دانستند. 
در حالی که دولــت حامی تعطیلی 
پنج شنبه بود، مجلســیان اغلب با 
توجه به تقاضــای بخش خصوصی 
و بــرای تقویــت اقتصاد کشــور و  
تقویــت ســرمایه گذاری خارجی 
ترجیــح می دادنــد تا شــنبه را به 
عنوان تعطیل اعلام کننــد. با این 
 حال آنچــه رخ داد بی توجه به این 

درخواست ها بود.

استقبالازآخرهفتهدوروزه
شمار تعطیلات اغلب کشورهای 
جهان بین ۱۱0 تا ۱۲9 روز است؛ در 
ایران اما با احتساب ۲۷ روز تعطیلی 
رســمی -اعم از تعطیــلات ملی، 
شمسی و قمری- و ۵۲ روز تعطیلی 
جمعه - آخر هفته - شمار روزهای 

تعطیلی تنها به ۷9 روز می رسد.
بسیاری معتقدند رویکرد جهانی 
دو روز تعطیلی آخــر هفته، الگوی 
موفقی بوده اســت و پیوســتن به 
این الگــوی جهانی اقــدام موثری 
در بهــره وری نیــروی کار و رونق 
گرفتن گردشــگری داخلی است. 
به گفتــه نماینــدگان مجلس بجز 
دســتگاه ها و مراجعی کــه جنبه 
خدماتی دارند، آن هایی که عملیاتی 
هستند و مواردی که باید به صورت 

شبانه روزی به ارائه خدمات به مردم 
بپردازند، مابقی دستگاه ها مشمول 
این قانون هســتند، البته شاید در 
صحن علنــی مجلــس تغییراتی 

حاصل شود.

نگرانیهاییکهپیروزشد
به عقیده بسیاری از صاحبنظران 
تعطیلی شــنبه به جای پنج شنبه 
منطبق با الگــوی جهانی بود. با این 
حال برخی ابراز نگرانی ها بیشــتر 
جنبه ســنتی و مذهبی داشت. این 
در حالی است که پنج شنبه تعطیلی 
مذهبی نیست و برعکس روز جمعه 
است که برای مســلمانان به واسطه 
نماز جمعه ارزشمند شده و برای آن 
آیه قرآنی وجود دارد که کسب وکار 

را رها و نمازجمعه برپاکنید.
 اما در این میــان برخی معتقدند 
نگرانی اصلی از جنس مذهب نبوده 
است. بلکه از جنس ایدئولوژی است. 
ایدئولوژی که بر پایه مخالفت با یهود 
بنا شده و در نتیجه ترجیح می دهد 
انگ هر شــباهتی با ایــن آیین را از 

دامان خود بزداید.
به عقیــده بســیاری از حامیان 
تعطیلی شــنبه ها، اینکه پنج شنبه 
تعطیل نباشــد هیچ اشکال شرعی 
و مخالفتی با قانون اساســی ندارد و 
برای دولت نیز بار مالی نداشته و به 
عبارتی هیچ ابهامــی در این زمینه 
وجود ندارد و تنها دلیل پافشــاری 
دولت بر این موضــوع تنها همانی 
اســت که خلیــل بهروزی فر، عضو 
کمیســیون اجتماعی در گفت و گو 
با دیده بان ایران بدان اشــاره کرده 
و گفته کــه »دلیل مجلــس برای 
تعطیل شــدن پنج شــنبه به جای 
 شــنبه، عدم همراهی بــا یهودیان 

بوده است!«.
البته موافقان تعطیلی پنج شنبه 
نیز نکاتی مطرح می کردند از جمله 
اینکه تعطیلی پنج شــنبه حرمت 
شــرعی دارد و مردم به گونه ای به 
تعطیلی این روز عادت کرده اند البته 
با توجه به سوالاتی که از مراجع تقلید 
پرسیده شــده هیچ گونه بحث غیر 
شرعی که پنج شــنبه تعطیل باشد 
یا نباشد، نداریم بلکه همان گونه که 
اشاره شد، بحث تعطیلی روز جمعه 
است که اسلام تاکید دارد که طبق 
مصوبــه مجلس تعطیلــی این روز 

برجای خود باقی است.
با این وجود عقاید تندتری هم در 
این خصوص وجود دارد. تیرماه سال 
پیش خبرگزاری فارس در یادداشتی 
طرح تعطیلــی روزهای شــنبه از 

ســوی برخی افراد و تصویب آن در 
کمیســیون امور اجتماعی مجلس 
شورای اســلامی را به منزله پیروی 
از آداب و سنن بنی اسرائیل دانست.

در این یادداشت بلند که به نقل از 
آیه قرآن آغاز شده نوشته شده است: 
»خداوند متعــال در قرآن کریم، به 
صراحت تمام، مؤمنان و مسلمانان 
را از دوســتی با یهود و یــا گرایش 
به ســمت ادب، آداب و سنت های 
یهودی برحذر داشته و مذمّت کرده 
است. در آیه ۱4 سوره مجادله آمده 
است: »آیا ندیدی کسانی را که قومی 
]یهود[ را دوست گرفتند که خداوند 
بر آن هــا غضب کرده اســت...؟«. 
همچنین در ادامه این یادداشــت با 
اشاره به مواردی چون »پروتکل های 
صهیونــی«، »نظام ســرمایه داری 
کنونی حرکتی در مسیر امپراتوری 
جهانی یهودی« و مــواردی دیگر، 
پیشــنهاد تعطیلــی روز شــنبه را 
هــم از پروژه های صهیونیســت ها 
بــرای امپراتوری جهانــی یهودی 
خوانــده و در پایــان از نمایندگان 
 خواســته که این طرح را در مجلس 

رد کنند.
 

تعطیلیشنبههادرکشورهای
اسلامی۱6سالهشد

این در حالی است که کشورهای 
حوزه خلیج فارس کــه همگی آنها 
مسلمان نشین هستند، برای جبران 
خسارت اقتصادی تحمیل شده به 
کشورهایشان که تبعات عدم تطابق 
تعطیــلات آخر هفته شــان با نظم 
جهانی بود، در سال ۲00۸ تصمیم 
به تغییر تعطیلات پایان هفته خود 
گرفتند و شــنبه جایگزین تعطیلی 
پنج شنبه شد حالا ۱6 سال است که 
در کشورهای اسلامی و عربی حوزه 
خلیج فارس جمعه و شــنبه دو روز 

تعطیلی آخر هفته است. 
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شنبهراعدمهمراهیبا

یهودیاندانست!
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دستورالعمل دانشگاه آزاد 
درباره حجاب ابلاغ شد

رئیس کمیتــه انضباطی 
مرکزی دانشجویی دانشگاه 
آزاد اســلامی در نامــه ای به 
روسای اســتان ها و واحدها 
اعلام کــرد: موقتــاً از ورود 
موارد خاص و هنجارشــکنانه در حوزه آراســتگی به 
واحدها جلوگیری شــود. به گزارش مهــر در در نامه 
فرزاد جهان بین آمده اســت: براســاس تبصره ۲ ماده 
9 دستورالعمل آراســتگی و شئون فرهنگی و رفتاری 
دانشــگاه آزاد اســلامی، موقتاً از ورود موارد خاص و 
هنجارشکنانه در حوزه آراســتگی که شرح آن اعلام 
شده است، به واحد جلوگیری کرده و پرونده افراد خاطی 
مستقیماً به کمیته انضباطی ارسال گردد. همچنین 
در این نامه آمده اســت که تذکر اساتید به موارد کشف 
حجاب در کلاس مورد تأکید قــرار می گیرد. در پایان 
این نامه آمده است که مسئولیت این امور بر عهده رئیس 
واحد است و با هر نوع قصور و تقصیری برخورد می شود.

    
20  میلیارد تومان هم برای نجات 

یوز ایرانی نداریم!
روز گذشــته ســازمان 
محیط زیست کشور، باردیگر 
نامه نگاری های لازم با سازمان 
راهداری برای تامین بودجه 
فنس کشــی جاده میامی را 
انجام داده اســت، اما همچنان خبری از تامین بودجه 
نیست و جاده یوزپلنگ کش ایران همچنان یوز ایرانی 
می کشد. این در حالی اســت که در ۱۳ سال اخیر ۱۳ 
یوزپلنگ ایرانی در معرض انقراض در این جاده کشته 
شــده اند. به گزارش رکنا، در این میان فنس کشــی 
محور» میامی-سبزوار« که از آن به عنوان محور انقراض 
یوزپلنگ ایرانی یاد می شود، فقط بیست میلیارد تومان 
بودجه نیاز دارد تا شاهد تلف شدن یوزپلنگ آسیایی در 
اثر برخورد با خودروها در این محور نباشیم. سیزدهم 
تیرماه سال گذشته )۱40۲(مقرر شــد که مبلغ ۲0 
میلیارد تومان اعتبار از طرف ســازمان راهداری برای 
فنس کشــی محور میامی اختصاص یابــد تا نجاتگر 
یوزپلنگ ایرانی باشد اما تاکنون هیچ خبری از تامین 

این بودجه نیست.
    

لزوم کاهش  ۸  درصدی مصرف آب 
در حوزه کشاورزی تهران

اســتاندار تهران با اشاره 
به اینکه مصرف 4۸ درصدی 
آب در حوزه کشاورزی استان 
عدد بالایی است، گفت: برای 
کاهش هشت درصدی مصرف 
آب در این بخش، هدف گــذاری و برنامه ریزی صورت 
بگیرد. به گزارش ایسنا، علیرضا فخاری اظهار کرد: کشت 
غرقابی برای کشاورزی منسوخ شده و باید با یک آمایش 
جدید در حوزه کشاورزی و شناسایی ظرفیت های هر 
منطقه، زمین هایی با پایه کشت غرقابی را شناسایی و 
در صورت امکان آنها را به آبیاری زیر سطحی و قطره ای 
مجهز کنیم. فخاری با تأکید بر اینکه پرمصرف ها باید 
هزینه بیشــتری برای آب بپردازند، گفــت: باید نرخ 
بندی ها در حوزه مصرف آب متفاوت باشد تا عدالت به 

درستی اجرا شود.
    

۹۶  درصد از تصادفات 
مربوط به راننده های قدیمی است

رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت که بر خــلاف باور رایج 
غلط در نوروز ۱40۳ ســهم 
کسانی که کمتر از یک سال 
از گواهینامه آن ها می گذرد 
در وقوع تصادفات صفر درصد بوده است. همچنین تنها 
چهار درصد از تصادفات به خاطر رانندگانی است که بین 
یک تا دو سال از گواهینامه آن ها می گذرد. سردار سید 
تیمور حسینی افزود: این یعنی 96 درصد از تصادفات 
توســط کســانی بوده که بیش از ۲ ســال از دریافت 

گواهینامه رانندگیشان گذشته است.
    

پروازهای خطوط هوایی ایران 
از سر گرفته شد

بــا لغــو محدودیت های 
پروازی فرودگاه هــای ایران 
که با آغاز پاسخ نظامی ایران 
به اســرائیل آغاز شــده بود، 
پروازهــای داخلی و خارجی 
در کشور از ســر گرفته شــد.  روابط عمومی فرودگاه 
بین المللی امام خمینی، نیز اعلام کرد که از ســاعت 6 
صبح دیروز )۲۷ فروردین۱40۳( پروازهایش به حالت 
عادی بازگشته است. از مسافران در ایران خواسته شده 
برای دریافت بلیت جایگزین پروازهای باطل شــده به 

شرکت های هواپیمایی مراجعه کنند.

از گوشه و کنار 

 مدیرکل دفتر مدیریت پسماند ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: در 
راستای ماده ۳ آیین نامه ممنوع توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی به منظور 
حفظ محیط زیست قانون محدودیت توزیع کیسه های پلاستیکی از هفته زمین 
پاک )۳ تا 9 اردیبهشت(شروع می شود و فروشگاه های زنجیره ای دیگر کیسه 

رایگان توزیع نخواهند کرد.
به گزارش ایســنا مهدی خادم ثامنی، در جلسه شــیوه نامه ماده ۳ قانون 
محدودیت استفاده و توزیع کیسه های پلاستیکی که صبح امروز )۲۷ فروردین 
ماه( در سالن سرو پارک طبیعت پردیسان برگزار شد، اظهار کرد: بدون داشتن 
محیط زیست سالم و امن، انسان قادر به ادامه حیات نیست و این یکی از نیازهای 

انسان است همچنین محیط زیست سالم و امن یکی از حقوق بشر است.
وی در ادامه با اشاره به شــیوه نامه ماده ۳ قانون محدودیت استفاده و توزیع 
کیسه های پلاستیکی گفت: بحث مصرف کیسه های پلاستیکی به یک بحران 
اجتماعی و جهانی تبدیل شده است. پلاستیک ها نه تنها اکوسیستم های آبی 
و خشکی را تهدید می کند بلکه به صورت مستقیم و غیر مستقیم وارد زنجیره 

غذایی می شوند و سلامت انسان را هم تهدید می کنند.
 مدیرکل دفتر مدیریت پســماند ســازمان حفاظت محیط زیست با اشاره 
به نقش تاثیرگذار انســان در بهبود چرخه محیط زیست و طبیعت اظهار کرد: 
درست است که می گویند انسان اشرف مخلوقات است و حق استفاده از منابع و 
نعمت های الهی را دارد ولی در کنار آن هم مسئولیت مهم حفظ محیط زیست 

را نیز بر عهده دارد.
 خادم ثامنی ادامه داد: متاســفانه آمــار و اطلاعات نشــان می دهد که ما 

در چند دهه گذشــته داد و ســتد خوبی با محیط زیســت نداشــتیم یعنی 
عملکــرد زیســت محیطی خوبــی در جامعه نداشــته ایم و باعــث تخریب 
جنگل ها و مراتع بســیاری شــده ایم. در نتیجه گونه های نادر و گیاهی زیادی 
 را از دســت دادیم و مهمترین منابع زیســتی خــود آب و هوا و خــاک را هم 

آلوده کردیم.
وی در ادامه گفت: در کشورهای پیشــرو تلاش می کنند که که روز به روز 
آلودگی های خود را کاهش دهند و تخریب محیط زیستی کمتری داشته باشد 
ولی متاســفانه در ایران روز به روز مصرف پلاســتیک ها افزایش پیدا می کند، 
به طوری که روزانه در کشــور حدود ۵۷ هزار تن پسماند تولید می شود. آمارها 
حاکی از آن است که حدوداً ۱0 تا ۱۲ درصد پســماندها پلاستیکی هستند و 
این پسماندهای پلاستیکی به صورت مســتقیم و غیر مستقیم وارد آب های 
زیرزمینی می شــوند و خاک ، آب و هوا را آلوده می کنند و سبب بروز مشکلات 

زیست محیطی و تهدید سلامت انسان می شوند.
مدیرکل دفتر مدیریت پسماند ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: یک 
پروژه مطالعاتی در چند سال پیش در میادین تهران انجام و مشخص شد سالیانه 
حدوداً ۲۱ تن فقط کیسه پلاستیکی در میادین تهران مصرف می شود و این آمار 
بالایی از مصرف پلاستیک را نشان می دهد که جالب نیست همچنین  کیسه های 
پلاستیکی به دلیل اینکه سبک وزن هستند با کم ترین وزش باد به حرکت در 

می آیند و توجیه اقتصادی هم برای بازیافت ندارند.
وی اضافه کرد: در آبان ماه سال ۱40۱ آیین نامه اجرایی کاهش کیسه های 
پلاستیکی تدوین، تصویب و ابلاغ شــد و در ماده ۳ این آیین نامه توزیع رایگان 

کیسه های پلاســتیکی ممنوع شــد. مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به گرامیداشت هفته زمین پاک طی هفته اول 
اردیبهشت ماه، گفت: این مناسبت فرصتی اســت تا بتوانیم با تغییر روش ها و 
 تغییر رویکردها، ذهنیت و رفتار مردم را به کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی 

سوق دهیم.
خادم ثامنی با اشاره به نقش مردم در جهت فرهنگسازی برای کاهش مصرف 
پلاستیک در چرخه محیط زیست گفت: در بحث مسئولیت های اجتماعی نقش 
مردم مهم و موثر است تا ما بتوانیم مصرف کیسه های پلاستیکی را کاهش دهیم. 
این  امر مستلزم آن است که فرهنگسازی ابتدا از فروشگاه های زنجیره ای شروع 

شود، یعنی توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی ممنوع شود.
در در پایان این نشست، نمایندگان وزارت صمت، شهرداری،فروشگاه های 
زنجیره ای و اتحادیه ها نظرها و پیشــنهادهای خود را در جهت اجرای ماده ۳ 

آیین نامه ممنوعیت توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی بیان کردند.

ازهفتهزمینپاکاجرامیشود

ممنوعیت عرضه رایگان کیسه پلاستیکی در فروشگاه های زنجیره ای

گزارش
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